فراگنر در مورد مفهوم سیاسی واژه "ایران" از طریق ردگیری تاریخ این مفهوم در اواخر سده های میانه و دوران جدید انجام داده است، نقش اساسی را که مغول ها در ساختن هویت ملی ایران، از قرن چهارده تا نوزدهم بازی کرده‌اند، کاملاً مشخص و برجسته می‌کند. همانطور که فراگنر خاطر نشان می‌سازد، د. کراسکی نیز براین اعتقاد بود که

سقوط خلافت و فتح بغداد توسط هلاکو در ۱۲۵۸م/۶۵۶هـ فرصتی فراهم کرد تا احساس ملی ایرانیان - که طی سده ها پنهان مانده بود، آزادانه تجلی پیدا کند. «مقایسه بین منابع دوران ایلخانیان و مآخذ دوره اسلامی ماقبل آنان و توجه به عناوین ذکر شده در این منابع، مبتنی تجلی و بالندگی احساس ملی ایرانی در دوران ایلخانیان است. امپراطوری ایلخانیان ایران، ایران زمین، خوانده می شود و کشور دشمن شرقی توران.